REQUERIMENTO DE URGÊNCIA        de 2014

Senhor Presidente,

                          Requeremos a Vossa Excelência nos termos do art.
155 do regimento Interno da Câmara dos Deputados, urgência para
apreciação do Projeto de Lei 1830 de 2007 “Acrescenta
dispositivo ao art. 473 da Consolidação das Leis do Trabalho
(CLT), aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943,
para incluir o exame de detecção de câncer de mama, útero ou
próstata nas hipóteses em que o empregado poderá se afastar
do serviço sem prejuízo do salário, de autoria do Senador Valdir
Raupp (PMDB/RO).

Sala das Sessões, e     de                 de 2014.

Deputado DR. JORGE SILVA

                Vice-Líder do Bloco PP/PROS

2